

Baumpflege & Forstbetrieb Bokarius

Fachbetrieb für sichere und gesunde Bäume

Friedhofstr. 17
69242 Mühlhausen
Telefon: 07253/932378
Fax: 07253/932377
Email:
info@baumpflege-forstbetrieb.de



Bokarius, Friedhofstr. 17, 69242 Mühlhausen

Gemeinde Gaiberg
Herrn Alexander Wenning
Hauptstr. 44
69251 Gaiberg

Datum: 27.07.2020
Angebots-Nr.: 2020070007
Kunden-Nr.: 874
Sachbearbeiter/-in: Christiane Rieck

Angebot

Sehr geehrter Herr Wenning,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Pos.	Anzahl	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
------	--------	---------	-------------	-------------	-------------

Heidelberger Straße: Linde Naturdenkmal 2-stämmig

Das unten aufgeführte Angebot beruht auf einer optischen Inaugenscheinnahme vom 30.06.2020.
Eine eingehende Untersuchung ist nicht erfolgt!
Schäden, die in der Krone vorhanden sein können und die vom Boden aus nicht zu erkennen waren, können zu einer Änderung der empfohlenen Maßnahmen führen (Kroneneinkürzung, Kronenentlastung, etc).
Eine Änderung der Maßnahmen zur Herstellung der Stand- und Bruchsisicherheit (Verkehrssicherheit) wird auf jeden Fall im Vorfeld mit Ihnen besprochen.
Mehrarbeit wird nach Aufwand abgerechnet.

1	1	Pau.	Verkehrsrechtliche Anordnung Um der Gemeinde Kosten zu sparen, schlagen wir vor: <ul style="list-style-type: none">• verkehrsrechtliche Anordnung direkt über die Gemeinde zu beantragen• Stellen und Unterhaltung der Beschilderung wie z.B. Halteverbot, vom Bauhof durchführen zu lassen• anliegende Anwohner über die Maßnahme schriftlich von der Verwaltung zu informieren Dies sollte in Rücksprache mit uns erfolgen (Uhrzeit / Datum / Länge / Bereiche). Bei Durchführung der Maßnahmen wird die Baustellenabsicherung von uns übernommen.	0,00 €	0,00 €
2	1	Pau.	<u>Baumpfleßmaßnahmen:</u> Kronensicherung Einbau eines verletzungs freien Kronensicherungssystems. Hierbei ist	3.891,64 €	3.891,64 €
Übertrag					3.891,64 €

Bankverbindung:
Sparkasse Heidelberg (BLZ: 67250020), Kto: 1001046973
IBAN: DE55 6725 0020 1001 0469 73 BIC: SOLADES1HDB

Steuernummer: 44114/46613
Ust.-ID: DE 240 891 595

Baumpflege & Forstbetrieb Bokarius

Fachbetrieb für sichere und gesunde Bäume

Friedhofstr. 17
69242 Mühlhausen
Telefon: 07253/932378
Fax: 07253/932377
Email:
info@baumpflege-forstbetrieb.de



Angebots-Nr.: 2020070007

Seite 2 von 2

Pos.	Anzahl	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					3.891,64 €

für die richtige Einbauhöhe, die Bruchsicherheit der befestigten Kronenteile sowie auf eine ausreichende Dimensionierung der Seile zu achten. Die Dimensionierung und der Einbau erfolgt nach den jeweiligen statischen Erfordernissen des Baums.

- Kronensicherung und Stahlseile kontrollieren
- Kronensicherung 4 to und 8 to Seile austauschen. Geschätzte Menge ca. 50 m sind im Preis enthalten.
Mehraufwand wird nach Meter berechnet / 7,40 € + Mwst

Totholzbeseitigung (Trockenstress)

- Tote und gebrochene Äste sind abzuschneiden.
Wundbehandlungsmittel dürfen nicht aufgetragen werden.

Lichtraumprofil erstellen (4,5 m)

- In das Lichtraumprofil hineinragende Äste auf einen Zugast einkürzen oder erforderlichenfalls auf den Astring absägen. Höhe des lichten Raums im Bereich von Straßen und ähnlichem: 4,5 m

Fassade freischneiden

- Fassade, Dächer, Lampen, etc. freischneiden.

Summe	3.891,64 €
Mehrwertsteuer 16% auf 3.891,64 € netto	622,66 €
Zu zahlender Betrag	4.514,30 €

Zahlungsbedingungen:
14 Tage netto ohne Abzug

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und stehen Ihnen bei weiteren Fragen gerne zur Verfügung!

Termine für die Durchführung sind wetterabhängig und werden telefonisch mit Ihnen vereinbart!

Bitte informieren Sie uns auch bei nicht Zuteilung des Auftrags!

Mit freundlichen Grüßen

Christiane Rieck

Bankverbindung:
Sparkasse Heidelberg (BLZ: 67250020), Kto: 1001046973
IBAN: DE55 6725 0020 1001 0469 73 BIC: SOLADES1HDB

Steuernummer: 44114/46613
Ust.-ID: DE 240 891 595

Baumpflege & Forstbetrieb Bokarius

Fachbetrieb für sichere und gesunde Bäume

Friedhofstr. 17
69242 Mühlhausen
Telefon: 07253/932378
Fax: 07253/932377
Email:
info@baumpflege-forstbetrieb.de



Bokarius, Friedhofstr. 17, 69242 Mühlhausen

Gemeinde Gaiberg
Herrn Alexander Wenning
Hauptstr. 44
69251 Gaiberg

Datum: 27.07.2020
Angebots-Nr.: 2020070008
Kunden-Nr.: 874
Sachbearbeiter/-in: Christiane Rieck

Angebot

Sehr geehrter Herr Wenning,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Pos.	Anzahl	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
------	--------	---------	-------------	-------------	-------------

Evangelische Kirche Winterlinde Naturdenkmal 1-stämmig

Das unten aufgeführte Angebot beruht auf einer optischen Inaugenscheinnahme vom 30.06.2020.
Eine eingehende Untersuchung ist nicht erfolgt!
Schäden, die in der Krone vorhanden sein können und die vom Boden aus nicht zu erkennen waren, können zu einer Änderung der empfohlenen Maßnahmen führen (Kroneneinkürzung, Kronenentlastung, etc).
Eine Änderung der Maßnahmen zur Herstellung der Stand- und Bruchsicherheit (Verkehrssicherheit) wird auf jeden Fall im Vorfeld mit Ihnen besprochen.
Mehrarbeit wird nach Aufwand abgerechnet.

1	1	Pau.	Verkehrsrechtliche Anordnung Um der Gemeinde Kosten zu sparen, schlagen wir vor: <ul style="list-style-type: none">• verkehrsrechtliche Anordnung direkt über die Gemeinde zu beantragen• Stellen und Unterhaltung der Beschilderung wie z.B. Halteverbot, Sperren des Parkplatzes neben der Kirche und der Bushaltestelle, vom Bauhof durchführen zu lassen• Anliegende Anwohner über die Maßnahme schriftlich von der Verwaltung zu informieren Dies sollte in Rücksprache mit uns erfolgen (Uhrzeit / Datum / Länge / Bereiche). Bei Durchführung der Maßnahmen wird die Baustellenabsicherung von uns übernommen.	0,00 €	0,00 €
2	1	Pau.	<u>Baumpfleßmaßnahmen:</u> Kronensicherung	4.095,20 €	4.095,20 €
Übertrag					4.095,20 €

Bankverbindung:
Sparkasse Heidelberg (BLZ: 67250020), Kto: 1001046973
IBAN: DE55 6725 0020 1001 0469 73 BIC: SOLADES1HDB

Steuernummer: 44114/46613
Ust-ID: DE 240 891 595

Baumpflege & Forstbetrieb Bokarius

Fachbetrieb für sichere und gesunde Bäume

Friedhofstr. 17
69242 Mühlhausen
Telefon: 07253/932378
Fax: 07253/932377
Email:
info@baumpflege-forstbetrieb.de



Angebots-Nr.: 2020070008

Seite 2 von 3

Pos.	Anzahl	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					4.095,20 €

Einbau eines verletzungsfreien Kronensicherungssystems. Hierbei ist für die richtige Einbauhöhe, die Bruchsicherheit der befestigten Kronenteile sowie auf eine ausreichende Dimensionierung der Seile zu achten. Die Dimensionierung und der Einbau erfolgt nach den jeweiligen statischen Erfordernissen des Baums.

- Kronensicherung und Stahlseile kontrollieren
- Kronensicherung 4 to und 8 to Seile austauschen. Geschätzte Menge ca. 75 m sind im Preis enthalten.
Mehraufwand wird nach Meter berechnet / 7,40 € + Mwst

Totholzeseitigung (Trockenstress)

- Tote und gebrochene Äste sind abzuschneiden.
Wundbehandlungsstoffe dürfen nicht aufgetragen werden.

Lichttraumprofil erstellen (4,5 m)

- In das Lichttraumprofil hineinragende Äste auf einen Zugast einkürzen oder erforderlichenfalls auf den Astring absägen. Höhe des lichten Raums im Bereich von Straßen und ähnlichem: 4,5 m

Fassade freischneiden

- Fassade, Dächer, Lampen, etc. freischneiden.

Summe 4.095,20 €

Mehrwertsteuer 16% auf 4.095,20 € netto 655,23 €

Zu zahlender Betrag 4.750,43 €

Zahlungsbedingungen:
14 Tage netto ohne Abzug

Bankverbindung:
Sparkasse Heidelberg (BLZ: 67250020), Kto: 1001046973
IBAN: DE55 6725 0020 1001 0469 73 BIC: SOLADES1HDB

Steuernummer: 44114/46613
Ust-ID: DE 240 891 595

Baumpflege & Forstbetrieb Bokarius

Fachbetrieb für sichere und gesunde Bäume

Friedhofstr. 17
69242 Mühlhausen
Telefon: 07253/932378
Fax: 07253/932377
Email:
info@baumpflege-forstbetrieb.de



Angebots-Nr.: 2020070008

Seite 3 von 3

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und stehen Ihnen bei weiteren Fragen gerne zur Verfügung!

Termine für die Durchführung sind wetterabhängig und werden telefonisch mit Ihnen vereinbart!

Bitte informieren Sie uns auch bei nicht Zuteilung des Auftrags!

Mit freundlichen Grüßen

Christiane Rieck

Bankverbindung:
Sparkasse Heidelberg (BLZ: 67250020), Kto: 1001046973
IBAN: DE55 6725 0020 1001 0469 73 BIC: SOLADES1HDB

Steuernummer: 44114/46613
Ust.-ID: DE 240 891 595

der baum braun · Postfach 120358 · 69066 Heidelberg

Gemeinde Gaiberg
Alexander Wenning
Hauptstr. 44
69251 Gaiberg

Angebot AN-0798

LV-Nr.:

Bearbeiter:

Datum:

LV-1538

Manuel Erdmann

02.07.2020

der baum braun
www.derbaumbraun.de

Heidelberg
Peter-Schumacher-Str. 8
69181 Leimen

Postfach 120356
69066 Heidelberg

Fon: 0 62 24 147 25 28
Fax: 0 62 24 147 25 29
info@derbaumbraun.de

Baumpflege nach Pflegeplan 20200117, BK- vom 17.01.20 Gaiberg, Linden Kirche und Hauptstr.

Sehr geehrter Herr Wenning,

nachstehend unterbreiten wir Ihnen unser Angebot.

Hannover
Nienburger Straße 7
31515 Wunstorf
Fon: 0 50 31 70 59 68
Fax: 0 50 31 70 59 73
info@derbaumbraun.de

Position	Leistung	EP	GP
----------	----------	----	----

01 Baumpflege Gaiberg Kirche

Tilia cordata, Winterlinde Baum Nr. 11111 Höhe bis 20 m

- Leistungen zur Kronenpflege gemäß Pflegeplan. Kronenpflege nach 3.2.2 ZTV Baumpflege Ausg. 2017. Wie folgt.
- **Kronenpflege nach 3.2.2 ZTV Baumpflege Ausg. 2017** Art- bzw. Sortentypisches Erscheinungsbild ist zu erhalten; Tote und absterbende Äste mit einem Durchmesser von 3-10 cm an der Basis sind zu entfernen; Gebrochene Schwach- und Grobäste sind zu entfernen; Schwachäste mit eingewachsener Rinde, die zu unerwünschten Entwicklungen führen (z.B. V-Zwiesel) sind zu entfernen. Handelt es sich um Grobäste, sind diese einzukürzen. Von sich reibenden Schwachästen ist einer zu entfernen. Während eines Pflegeganges dürfen keine direkt neben- oder übereinander liegenden Wunden über 3 cm erzeugt werden. Wund- und Faulstellenkontrolle, incl. der fachgerechten Entsorgung
- **Untersuchung und Wartung von Kronensicherungen nach 3.4.5 ZTV Baumpflege Ausg. 2017.** Funktionstüchtigen Zustand gemäß Abschnitt 3.4.1 ZTV Baumpflege erhalten bzw. wiederherstellen



der baum braun
Björn Braun
Steuer-Nr.: 32046/27730

Volksbank Heidelberg
IBAN: DE75 6729 0000 0041 2899 02
BIC: GENODE61HD1

Sparkasse Wunstorf
IBAN: DE60 2515 2490 0000 3845 60
BIC: NOLADE21WST

**DAS BESTE
FÜR IHRE BÄUME**
www.derbaumbraun.de

Angebot - Nr.: AN-0798
LV-Nr.: LV-1538

Seite: 2
02.07.2020

Position	Leistung	EP	GP
	<ul style="list-style-type: none"> • Nachbehandlung geschädigter und stark eingekürzter Bäume 3.3.3 ZTV Baumpflege Ausg. 2017 Ständer auf Zug-Versorgungsast schneiden. Schnittmaßnahmen zum Aufbau einer Sekundärkrone durchführen. • Entfernung von Stamm und Stockaustrieben nach 3.2.5 ZTV Baumpflege Ausg. 2017 Stamm und Stockaustriebe kurz nach dem Austrieb von Hand abstreifen oder ander Basis im Triebdurchmesser abschneiden • Wund-und Faulstellenbehandlung nach 3.7 ZTV Baumpflege Ausg. 2017 		
01.01	<ul style="list-style-type: none"> • Leistungen/Nebenleistungen nach ZTV Baumpflege 4.2.6 Ausg. 2017. Aufstellen, Vorhalten, Betreiben und Beseitigen von Einrichtungen zur Sicherung und Aufrechterhaltung des Verkehrs auf der Baustelle. 		
	1,000	2.369,00 €	2.369,00 €
	Bedarf		
01.02	<ul style="list-style-type: none"> • Kronensicherung /Einbau nach 3.4.1 ZTV Baumpflege Ausg. 2017 Umschlingende Befestigungen dauerhaft Rinden- und Kambiumschonend einbauen, unter Beachtung einer Zuwachsreserve von mindestens der Hälfte des Stammdurchmessers. 		
	1,00 Stück	122,00 €	(122,00) €
	<ul style="list-style-type: none"> • Kronensicherung 4to Bruchlast , liefern und einbauen 		
Summe	Baumpflege Gaiberg Kirche		2.369,00 €

02 Baumpflege Gaiberg Hauptstraße

Tilia cordata, Winterlinde, Baum Nr. 11112 Höhe bis 28m

- Leistungen zur Kronenpflege, gemäß Pflegeplan. Kronenpflege nach 3.2.2 ZTV Baumpflege Ausg. 2017. Wie folgt.

Übertrag: 2.369,00 €

DAS BESTE FÜR IHRE BÄUME
www.derbaumbraun.de

Angebot - Nr.: AN-0798
LV-Nr.: LV-1538

Seite: 3
02.07.2020

Position	Leistung	EP	GP
		Übertrag: 2.369,00 €	

- **Kronenpflege nach 3.2.2 ZTV Baumpflege Ausg. 2017** Art-bzw. Sortentypisches Erscheinungsbild ist zu erhalten; Tote und absterbende Äste mit einem Durchmesser von 3-10 cm an der Basis sind zu entfernen; Gebrochene Schwach- und Grobäste sind zu entfernen; Schwachäste mit eingewachsener Rinde, die zu unerwünschten Entwicklungen führen (z.B. V-Zwiesel) sind zu entfernen. Handelt es sich um Grobäste, sind diese einzukürzen. Von sich reibenden Schwachästen ist einer zu entfernen. Während eines Pflegeganges dürfen keine direkt neben- oder übereinander liegenden Wunden über 3 cm erzeugt werden. Wund- und Faulstellenkontrolle, incl. der fachgerechten Entsorgung
- **Untersuchung und Wartung von Kronensicherungen nach 3.4.5 ZTV Baumpflege Ausg. 2017.** Funktionstüchtigen Zustand gemäß Abschnitt 3.4.1 ZTV Baumpflege erhalten bzw. wiederherstellen
- **Nachbehandlung geschädigter und stark eingekürzter Bäume 3.3.3 ZTV Baumpflege Ausg. 2017** Ständer auf Zug-Versorgungsast schneiden. Schnittmaßnahmen zum Aufbau einer Sekundärkrone durchführen.

02.01	• Wund-und Faulstellenbehandlung nach 3.7 ZTV Baumpflege Ausg. 2017		
	1,000	2.369,00 €	2.369,00 €

Bedarf

02.02	• Kronensicherung /Einbau nach 3.4.1 ZTV Baumpflege Ausg. 2017 Umschlingende Befestigungen dauerhaft Rinden- und Kambiumschonend einbauen, unter Beachtung einer Zuwachsreserve von mindestens der Hälfte des Stammdurchmessers.		
	1,00 psch.	122,00 €	(122,00) €

- Kronensicherung 4to Bruchlast , liefern und einbauen

Übertrag: 4.738,00 €

DAS BESTE FÜR IHRE BÄUME
www.derbaumbraun.de

Angebot - Nr.: AN-0798
LV-Nr.: LV-1538

Seite: 4
02.07.2020

Position	Leistung	EP	GP
		Übertrag: 4.738,00 €	

- Leistungen/Nebenleistungen nach ZTV Baumpflege 4.2.6 Ausg. 2017. Aufstellen, Vorhalten, Betreiben und Beseitigen von Einrichtungen zur Sicherung und Aufrechterhaltung des Verkehrs auf der Baustelle.

02.03	Bedarf Fachagrarwirt		
	1,00 Std	55,12 €	(55,12) €

- Nebenleistungen/ Besondere Leistungen nach 4.2.27 ZTV. Baumpflege Ausgabe 2017. Wurzelsichtung Verdacht auf Tiebau-Schäden durch Grabarbeiten.
Abrechnung erfolgt auf Stundenlohn!

Summe	Baumpflege Gaiberg Hauptstraße	2.369,00 €
--------------	---------------------------------------	-------------------

Nettobetrag	4.738,00 €
Nachlass/Rabatt 15,00 %	-710,70 €
	4.027,30 €
MwSt 16,00 %	644,37 €
Bruttobetrag	4.671,67 €

Alle Arbeiten werden nach ZTV Baumpflege und den geltenden UVV durchgeführt.

Dieses Angebot behält 3 Monate seine Gültigkeit.

Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung und verbleiben

Mit freundlichen Grüßen



Manuel Erdmann